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KẾ HOẠCH
Chương trình tổ chức các hoạt động trải nghiệmKỷ niệm 80 năm

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
(02/9/1945-02/9/2025)

Căn cứ Hướng dẫn Số 13-HD/BTGDVTU ngày 29/7/2025 của Ban tuyên
giáo và dân vận tỉnh Quảng Ninh về Hướng dẫn Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm
Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025).

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường. Trường Mầm non Hoa
Phượng xây dựng Kế hoạch chương trình tổ chức các hoạt động trải nghiệm kỷ
niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
(02/9/1945-02/9/2025) với chủ đề “HÀO KHÍ NON SÔNG - TUỔI THƠ
HOA PHƯỢNG TỰ HÀO TIẾN BƯỚC” cụ thể như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu:
1. Mục đích:
- Giúp trẻ nhận thức ban đầu về truyền thống cách mạng, vai trò của các

ngành nghề trong việc xây dựng và bảo vệ đất nước. Phát huy tinh thần yêu
nước, đoàn kết khát vọng, phát triển của dân tộc Việt Nam trong giai đoạn mới,
đồng thời lan toả niềm tin, niềm tự hoà và ý chí vươn lên mạnh mẽ trong toàn xã
hội.

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

- Động viên tập thể CB, GV, NLĐ và học sinh tham gia rèn luyện thể thao,
hưởng ứng cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thể thao theo gương Bác Hồ vĩ
đại” và phong trào “Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” góp phần xây dựng
thói quen đi bộ nhằm giảm khí thải cacbon cho môi trường với mục tiêu “Một
giờ - Một tỷ bước chân - 200.000 người tham dự”

- Giáo dục tình yêu quê hương, tình cảm tôn trọng lao động và tinh thần
đoàn kết.

2. Yêu cầu:
- Hoạt động phù hợp với đối tượng trẻ 4 - 5 tuổi.
- Đảm bảo an toàn, vui nhộn, không ép buộc, tạo sân chơi cho trẻ.
- Tổ chức triển khai hoạt động lựa trọn các đồng chí có sức khoẻ đảm bảo

sức khoẻ tham gia vào kế hoạch của phường, tạo khí thế sôi nổi, hào húng với sự
tham gia đông đảo của mọi tầng lớp nhân dân.



II. Thời gian - Địa điểm:
- Thời gian: Thứ Năm, ngày 28/8/2025
- Địa điểm: Sân trường Mầm non Hoa Phượng
III. Đối tượng tham gia:
- Trẻ khối Mẫu giáo 4-5 tuổi và 5-6 tuổi
IV. Nội dung chương trình:
1. Đón trẻ, chuẩn bị trang phục, đạo cụ:
2. Mở đầu:
- Múa hát tập thể chào mừng theo ca khúc: "Viết tiếp câu chuyện hòa bình”
- Phát biểu khai mạc:
3. Diễu hành tái hiện dựng xây Tổ quốc:
- Trẻ hoá thân thành:
+ Bộ đội: Quần áo xanh, mũ tai bèo, ba lô, cờ Tổ quốc (B1, B2: 30 trẻ)
+ Bác sĩ: Áo blouse trắng. (A1: 15 trẻ)
+ Nông dân: Áo nâu. (A2: 15 trẻ)
+ Công nhân: Áo, mũ bảo hộ. (A3: 15 trẻ)
+ Học sinh: Đồng phục, áo cờ đỏ sao vàng, ba lo (B3, B4: 30 trẻ)
Diễu hành theo lớp, nhạc nền tương ứng với nghề nghiệp.
4. Phần Diễu binh - Rèn luyện thể thao, hưởng ứng phong trào.
- Trẻ diễu hành khắp sân trường và đường phố tham gia rèn luyện thể thao,

hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thể thao theo gương Bác Hồ vĩ
đại” và phong trào “Hào khí non sông - tuổi thơ Hoa Phượng tự hào tiến
bước” góp phần xây dựng thói quen đi bộ nhằm giảm khí thải cacbon cho môi
trường với mục tiêu “Một giờ - Một tỷ bước chân - 200.000 người tham dự”

V. Tổ chức thực hiện:
1. Đối với BGH nhà trường:
- Xây dựng kế hoạch chương trình tổ chức các hoạt động trải nghiệm kỷ

niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
(02/9/1945-02/9/2025) và triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên,
học sinh trong toàn trường.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng cá nhân.
- Tổ CNTT lựa chọn hình ảnh tuyên truyền tại trang Website nhà trường.
- Chụp ảnh, viết tin đăng bài: Đ/c Trần Thị Thu Thảo - CTV
2. Đối với giáo viên:
- Tập luyện chương trình trải nghiệm.
- Quản lý trẻ trong suốt thời gian diễn ra chương trình trải nghiệm.
- Giáo viên chủ nhiệm các nhóm, lớp tuyên truyền tới toàn thể phụ huynh

của nhóm, lớp để cùng phối hợp thực hiện, tuyên truyền với phụ huynh và trẻ
mục đích của chương trình tổ chức hoạt động trải nghiệm.



- Giáo viên chủ nhiệm kết hợp với phụ huynh chuẩn bị trang phục, đồ dùng,
dụng cụ, quân tư trang cho trẻ tham gia các hoạt động trải nghiệm.

3. Phân công phụ trách:
3.1.. Đ/c Dương Thị Tâm - Hiệu trưởng: Chịu trách nhiệm chung
3.2. Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương - Phó hiệu trưởng:
- Tổng duyệt chương trình các hoạt động trải nghiệm của trẻ tại các khối.
3.3. Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh - Phó hiệu trưởng:
- Trang trí khánh tiết.
- Âm thanh, loa máy.
3.4. Đ/c Nguyễn Thị Thu - Giáo viên:
- Làm ban tổ chức chương trình trải nghiệm, dẫn chương trình các hoạt

động trải nghiệm của các khối.
Trên đây là Kế hoạch chương trình tổ chức các hoạt động trải nghiệm kỷ

niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
(02/9/1945-02/9/2025). Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động
trong toàn trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (b/c),
- CB, GV, NV (t/h);
- PH các nhóm, lớp trường
MNHP;
- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Mai Phương
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